
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), članka 6. stavak 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(Narodne novine br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22), članka 289. stavka 7. Zakona o 
socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 18/22, 46/22, 119/22) te Zaključka Gradskog vijeća 
Grada Pule o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti i mladih Grada Pula-
Pola za 2023. godinu (Službene novine Grada Pule br. 21/22), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 06. veljače 2023. godine, donosi

O D L U K U

o financiranju programa i projekata ustanova u djelatnosti socijalne skrbi, zdravstva i 
javnog zdravstva u 2023. godini

Članak 1.

Grad Pula-Pola, osigurao je u Proračunu 2023. godine 13.273,00 eura (slovima 
trinaesttisućadvjestosedamdesettrieura) za programe i projekte od interesa za opće dobro koje 
provode ustanove na području Grada Pule-Pola u djelatnosti socijalne skrbi, zdravstva i 
javnog zdravstva u 2023. godini kojima se ostvaruju uvjeti za zaštitu, očuvanje i poboljšanje 
zdravlja stanovništva te socijalne usluge stanovnicima u većem opsegu nego što je to 
utvrđeno Zakonom o zdravstvenoj zaštiti i Zakonom o socijalnoj skrbi. 

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. dodjeljuju se:

Dnevnom centru za radnu terapiju i rehabilitaciju Pula za provedbu projekta „I ja mogu! – 
terapijski program za osobe s intelektualnim teškoćama“ u iznosu od 4.425,00 eura (slovima: 
četritisućečetristodvadesetpeteura),

Ustanovi za zdravstvenu njegu i fizikalnu terapiju Zlatne ruke za provedbu projekta 
„Edukacija obitelji i prihvat pacijenata po otpustu iz bolnice“ u iznosu od 4.424,00 eura 
(slovima: četritisućečetristodvadesetčetirieura) i

Domu za starije osobe Sv. Polikarp za provedbu projekta „Dodatne mjere zdravstvene 
zaštite“ u iznosu od 4.424,00 eura (slovima: četritisućečetristodvadesetčetirieura). 

Članak 3.

Međusobni odnosi u realizaciji ove Odluke regulirat će se godišnjim ugovorima. 

Članak 4.

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pule-Pola za 2023. 
na Razdjelu 06 - Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade s pozicije R0615. 



Članak 5.

Za praćenje provedbe ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
mlade Grada Pule-Pola.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

                                                                                                    
KLASA:500-02/22-01/43
URBROJ:2163-7-05-04-0381-23-7
Pula, 06. veljače 2023.

                                                                                                      
GRADONAČELNIK

                                                                                dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pule-
Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
članku 6. stavku 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19, 147/20, 
119/22, 156/22), članku 289. stavku 7. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 18/22, 
46/22, 119/22) te Zaključku Gradskog vijeća Grada Pule-Pola o usvajanju Programa javnih 
potreba društvenih djelatnosti i mladih Grada Pule-Pola za 2023. godinu (Službene novine 
Grada Pule br. 21/22) 

 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Javnim pozivom za financiranje programa i projekata javnih potreba Grada Pule – 
Pola u djelatnostima socijalne skrbi, zdravstva i javnog zdravstva u 2023. godini  KLASA: 
500-02/22-01/43, URBROJ: 2163-7-06-03-0381-22-1 od dana 12. rujna 2022. godine 
utvrđeni su kao prihvatljivi prijavitelji ustanove – proračunski korisnici drugih proračuna te 
ostale pravne i fizičke osobe izuzete od primjene Pravilnika o financiranju programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule-Pola koje 
obavljaju djelatnost iz područja naznačenog u navedenom Pozivu.  

Zaključkom Gradskog vijeća Grada Pule-Pola o usvajanju Programa javnih potreba 
društvenih djelatnosti i mladih Grada Pule-Pola za 2023. godinu (Službene novine Grada Pule 
br. 21/22) utvrđeni su programi ustanova – proračunskih korisnika drugih proračuna i iznosi 
financiranja. 

Ovom Odlukom, temeljem prijedloga nadležnog Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti i mlade, dodjeljuju se financijska sredstva ostalim prijavljenim ustanovama koje su 
prijavile projekte kojima se ostvaruje mjera 3.2. Podrška socijalnoj uključivosti, zdravstvu te 
generalnom razvoju zajednice u prioritetnom području P3 Uključiv i digitalan grad 
„Provedbenog programa Grada Pule za razdoblje 2021.-2025.“  

Projektom „I ja mogu! – tearpijski program za osobe s intelektualnim teškoćama“ 
Dnevnog centra za radnu terapiju i rehabilitaciju Pula ustanova će za korisnike organizirati 
specijalističke preglede i tretmane psihologa, psihijatra, fizijatra, fizioterapeuta i 
aromaterapeuta te provoditi aktivnosti koje doprinose uključivanju korisnika u život 
zajednice.  

Projektom „Edukacija obitelji i prihvat pacijenata po otpustu iz bolnice“ Ustanove za 
zdravstvenu njegu i fizikalnu terapiju Zlatne ruke osigurava se dostupnost usluga zdravstvene 
njege po otpustu iz bolnice u poslijepodnevnim i večernjim satima, vikendom i praznicima, 
bez obzira na vrijeme otpusta iz bolnice, vrstu bolesti ili mogućnosti plaćanja usluga, a koje se 
ne mogu se ostvariti iz ugovora s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje. 

 



Projektom „Dodatne mjere zdravstvene zaštite“ Doma za starije osobe Sv. Polikarp 
osiguravaju se sredstva za specijalističke preglede čime se podiže zdravstvena zaštita 
korisnika, smanjuje hospitalizacija i opterećenost bolničkog sustava. 

Sufinanciranjem projekata iz Odluke doprinosi se zdravstvenoj zaštiti i pruža podrška 
socijalnim uslugama čime se ostvaruje podrška socijalnoj uključivosti, zdravstvu te 
generalnom razvoju zajednice. 

 
 
III. NACRT TEKSTA AKTA 

Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Financijska sredstva za realizaciju predmetne odluke planirana su u stavci R0615 3811 
– Ustanove i udruge – dodatni programi, razdjela 6, Proračuna Grada Pule za 2023. godinu. 

 
 
 
                                                                                              PROČELNICA 
                                                                                  Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 


